
SALINAN 

BUPATI PACITAN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 184 TAHUN 2021 

TENTANG 

BESARAN ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA E S A 

BUPATI PACITAN, 

Menimbang : a. bahwa guna meleiksaneikan ketentuan Pasal 96 ayat (4) 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 t a h u n 
2014 tentang Desa sebagaimana telah d iubah terakhir ka l i 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019, 
Pengalokasian ADD d i te tapkan dengan Peraturan Bupat i ; 

b. bahwa berdasarkan per t imbangan sebagaimana tersebut 
pada h u r u f a, per lu menetapkan Peraturan Bupat i tentang 
Besaran Alokasi Dana Desa T a h u n Anggaran 2022; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 T a h u n 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia Nomor 
5434); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembarem Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
te lah beberapa ka l i d iubah terakhi r dengan Undang-
Undang Nomor 9 T a h u n 2015 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5679); 

3. Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia Nomor 6573); 



4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana 
telah beberapa ka l i d iubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 11 t a h u n 2019 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia T a h u n 2019 Nomor 41 Tambahan Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Menter i Da lam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

6. Peraturan B u p a t i Nomor 96 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Pacitan T a h u n 2018 Nomor 96) sebagaimana telah d i ubah 
beberapa ka l i t e rakh i r dengan Peraturan Bupat i Pacitan 
Nomor 59 T a h u n 2021 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
T a h u n 2021 Nomor 59); 

7. Peraturan Bupa t i Nomor 183 T a h u n 2021 tentang Tata 
Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa 
Kabupaten Pacitan (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
T a h u n 2021 Nomor 184); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG BESARAN ALOKASI DANA 
DESA TAHUN ANGGARAN 2022 . 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupa t i i n i yang d imaksud dengan : 
1. Daerah adalah Kabupaten Pacitan. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah Kabupaten Pacitan. 
3. Bupa t i adalah Bupat i Pacitan. 
4. Desa adalah Desa d i l ingkup Pemerintah Daerah Kabupaten Pacitan. 
5. Pemerintah Desa adalah peyelenggaraan u rusan pemerintahan dan 

kepentingan masyarakat setempat da lam sistem pemer intahan Negara 
Kesatuan Republik Indondesia. 

6. Alokasi Dana Desa, selanjutnya dis ingkat ADD, adalah dana perimbangan 
yang d i ter ima Kabupaten da lam Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten setelah d ikurang i Dana Alokasi Khusus . 

BAB II 

BESARAN ALOKASI DANA D E S A 

Pasal 2 
Besaran ADD masing-masing Desa adalah sebagaimana t e rcantum dalam 
Lampiran sebagai bagian yang t idak terp isahkan dar i Peraturan Bupat i i n i . 



BAB I I I 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 3 

Peraturan Bupat i i n i m u l a i ber laku pada tanggal d iundangkan . 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Peraturan 
Bupa t i i n i dengan penempatannya dalam Ber i ta Daerah Kabupaten Pacitan. 

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 14 - 12 - 2021 

BUPATI PACITAN 

ttd 

INDRATA NUR BAYUAJI 
Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal, 14 - 12 - 2021 

S E K R E T A R I S DAERAH 
KABUPATEN PACITAN 

ttd 

H E R U WIWOHO SP 

B E R I T A DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2021 NOMOR 185 

" y 

^^/Salinari'-^e^uaideilganjaslinya 
t „ . — KepalaJ&dgian H i 
: iS ;Z: iZVTC^ 

DENlCAr iYANfORQ. SH.. M.Si 
T • Pembina 

NIP. 19811214 200501 1 004 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 184 TAHUN 2021 
TENTANG BESARAN ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 . 

BESARAN ALOKASI DANA D E S A 
TAHUN ANGGARAN 2 0 2 2 

NO KECAMATAN D E S A 
ADD P E R 

D E S A 
ADD P E R 

BULAN 

1 2 3 4 5 
1 Donorojo 1 

1 . VV i L l O l u 552.490.000,00 46.040.000,00 
O d W c t l l d l l 524.209.000,00 43.684.000,00 

9 x v d l d K 577.688.000,00 48.140.000,00 
4 . O C I l U - d l l g 585.075.000,00 48.756.000,00 
5. Klepu 770.593.000,00 64.216.000.00 
6. Gedompol 683.657.000,00 56.971.000,00 
7. Cemeng 700.934.000,00 58.411.000,00 
Q 
O . ijrenaaraji ava ^'^c\ n n n o n 9 Q sa'^i n n n o n 

Q O U K U L U J I H J 595 1 21 000 00 49 593 000 00 

10 Sekar 596 268 000 00 49 689 000 00 
1 .y • vy vy _y • vy vy vy ^ vy vy 

11 . Donorojo 639.666.000,00 53.305.000,00 

12. Belah 656.241.000,00 54.686.000,00 

2 P r ingkuku 1. Dersono 839.007.000,00 69.917.000,00 P r ingkuku 
2. Sugihwaras 606.950.000,00 50.579.000,00 
9 o. W d L L l r v d l L l i i g 507 804 000 00 

\j vy f • V-* vy r • vy vy vy ^ vy vy 
42 317 000 00 

1 • vy X » • vy vy vy ^ vy vy 
4. J lubang 586.919.000,00 48.909.000,00 
5. Candi 734.863.000,00 61.238.000,00 
r 
D . Poko 1 n A 1 1 n n n n n 

7. Dadapan 
X 

^ 482.489.000,00 40.207.000,00 
8. P r ingkuku 523.088.000,00 43.590.000,00 

9. Sobo 476.283.000,00 39.690.000,00 

10. Ngadirejan 530.109.000,00 44.175.000,00 

11. Glinggangan 547.573.000,00 45.631.000,00 

12. Pelem 608.082.000,00 50.673.000,00 

13. Tamanasr i 546.887.000,00 45.573.000,00 

3 Punung 1. Bomo 616.551.000,00 51.379.000,00 

2. Sooka 587.707.000,00 48.975.000,00 

3. Punung 621.949.000,00 51.829.000,00 

4. Mendolo K idu l 451.559.000,00 37.629.000,00 

5. Piton 587.415.000,00 48.951.000,00 

6. Kendal 417.713.000,00 34.809.000,00 

7. Wareng 497.644.000,00 41.470.000,00 

8. Mantren 540.371.000,00 45.030.000,00 



NO KEICAMATAN DESA 
ADD P E R 

DEISA 
(Rp) 

ADD P E R 
BULAN 

(Rp) 
1 2 3 4 5 

9. Mendolo Lor 512.498.000,00 42.708.000,00 

10. Ploso 647.836.000,00 53.986.000,00 

11 . Gondosari 611.812.000,00 50.984.000,00 

12. Kebonsari 459.503.000,00 38.291.000,00 

13. T inatar 524.495.000,00 43.707.000,00 

4 Pacitan 1. Kembang 510.836.000,00 42.569.000,00 

2. Sukobarjo 414.847.000,00 34.570.000,00 

3. Kayen 480.796.000,00 40.066.000,00 

4. Simoboyo 441.437.000,00 36.786.000,00 

5. Ar jowinangun 425.599.000,00 35.466.000,00 

6. Bangunsar i 501.008.000,00 41.750.000,00 

7. Sedeng 535.134.000,00 44.594.000,00 

8. Sumberbarjo 368.584.000,00 30.715.000,00 

9. Tanjungsar i 461.129.000,00 38.427.000,00 

10. Menadi 415.124.000,00 34.593.000,00 

11. Mentoro 402.037.000,00 33.503.000,00 

12. Purworejo 370.087.000,00 30.840.000,00 

13. Nanggungan 445.154.000,00 37.096.000,00 

14. Widoro 390.093.000,00 32.507.000,00 

15. Semanten 495.357.000,00 41.279.000,00 

16. Sambong 650.239.000,00 54.186.000,00 

17. Banjarsar i 365.502.300,00 30.458.000,00 

18. Bolosingo 422.009.000,00 35.167.000,00 

19. Ponggok 484.978.000,00 40.414.000,00 

20. Tambakrejo 398.183.000,00 33.181.000,00 

5 Kebonagung 1. P lumbungan 427.174.000,00 35.597.000,00 

2. Karangnongko 556.914.000,00 46.409.000,00 

3. Kalipelus 479.431.000,00 39.952.000,00 

4. Karanganyar 552.721.000,00 46.060.000,00 

5. Kat ipugal 482.243.000,00 40.186.000,00 

6. Klesem 579.038.000,00 48.253.000,00 

7. Sidomulyo 687.283.000,00 57.273.000,00 

8. Worawari 487.432.000,00 40.619.000,00 

9. Mantren 456.888.000,00 38.074.000,00 

10. Gawang 504.042.000,00 42.003.000,00 



i r P I T * A K i f A T A N IVI!/V,> A I M A 1 A A DESA 
ADD P E R 

(Rp) 

ADD P E R 
BULAN 

(Rp) 
1 2 3 4 5 

11 . Kebonagung 384.097.000,00 32.008.000,00 

12. Purwoasri 502.144.000,00 ^ 41.845.000,00 

13. Banjarjo 442.549.000,00 36.879.000,00 

14. Gembuk 525.862.000,00 43.821.000,00 

15. Sanggrahan 519.933.000,00 43.327.000,00 

16. Punjung 527.972.000,00 43.997.000,00 

17. Wonogondo 449.984.000,00 37.498.000,00 

18. Ketepung 521.731.000,00 43.477.000,00 

19. Ketro 538.386.000,00 44.865.000,00 

6 Arjosari 1. Mla t i 615.122.000,00 51.260.000,00 

2. Sedayu 596.867.000,00 49.738.000,00 

3. Tremas 499.823.000,00 41.651.000,00 

4. Arjosari 438.325.000,00 36.527.000,00 

5. Gunungsar i 423.254.000,00 35.271.000,00 

6. Pagutan 475.875.000,00 39.656.000,00 

7. Gembong 522.562.000,00 43.546.000,00 

8. Borang 499.135.000,00 41.594.000,00 

9. Gegeran 421.834.000,00 35.152.000,00 

10. Kedungbendo 517.776.000,00 43.148.000,00 

11. Mangunha i j o 429.826.000,00 35.818.000,00 

12. Je t i sk idu l 426.302.000,00 35.525.000,00 

13. Temon 547.536.000,00 45.628.000,00 

14. Karanggede 610.194.000,00 50.849.000,00 

15. Gayuhan 470.778.000,00 39.231.000,00 

16. Karangrejo 494.289.000,00 41.190.000,00 

17. Ja t ima lang 438.758.000,00 36.563.000,00 

7 Nawangan 1. Gondang 533.040.000,00 44.420.000,00 

2. Muj ing 600.156.000,00 50.013.000,00 

3. Sempu 611.658.000,00 50.971.000,00 

4. Nawangan 572.319.000,00 47.693.000,00 

5. Tokawi 558.747.000,00 46.562.000,00 

6. Jet is Lor 542.802.000,00 45.233.000,00 

7. Penggung 612.855.000,00 51.071.000,00 

8. Pakis Ba ru 497.132.000,00 41.427.000,00 

9. Ngromo 474.814.000,00 39.567.000,00 



NO KEX^AMATAN D E S A 
ADD P E R 

D E S A 
(Rp) 

ADD P E R 
D T T Y A W 

(Rp) 
1 2 3 4 5 
8 Bandar 1. Petungsinarang 

, 

584.452.000,00 48.704.000,00 

2. Ngunut 532.161.000,00 44.346.000,00 

3. Bandar 607.436.000,00 50.619.000,00 

4. Kledung 526.683.000,00 43.890.000,00 

5. T u m p u k 556.720.000,00 46.393.000,00 

6. Watupatok 524.783.000,00 43.731.000,00 

7. Bangunsar i 537.134.000,00 44.761.000,00 

8. J e r u k 563.291.000,00 46.940.000,00 

9 Tegalombo 1. Kebondalem 450.076.000,00 37.506.000,00 

2. Gedangan 407.955.000,00 33.996.000,00 

3. Ngreco 543.163.000,00 45.263.000,00 

4. Kasihan 605.415.000,00 50.451.000,00 

5. Pucangombo 541.974.000,00 45.164.000,00 

6. Gemabarjo 590.924.000,00 49.243.000,00 

7. Ploso 578.951.000,00 48.245.000,00 

8. Tegalombo 469.030.000,00 39.085.000,00 

9. Kemuning 552.328.000,00 46.027.000,00 

10. Tahunan 487.447.000,00 40.620.000,00 

11 . Tabunan Ba ru 447.095.000,00 37.257.000,00 

10 Tu lakan 1. Jetak 525.426.000,00 43.785.000,00 

2. Nglaran 522.831.000,00 43.569.000,00 

3. Wonoant i 517.891.000,00 43.157.000,00 

4. Padi 538.256.000,00 44.854.000,00 

5. K luw ih 434.063.000,00 36.171.000,00 

6. Bungur 474.475.000,00 39.539.000,00 

7. Tu lakan 477.394.000,00 39.782.000,00 

8. Ja t i gunung 588.375.000,00 49.031.000,00 

9. Gasang 418.062.000,00 34.838.000,00 

10. Ka l i kun ing 599.561.000,00 49.963.000,00 

11 . Ngile 498.518.000,00 41.543.000,00 

12. Bubakan 576.856.000,00 48.071.000,00 

13. Losari 555.013.000,00 46.251.000,00 

14. Ngumbul 483.422.000,00 40.285.000,00 

15. Wonosidi 515.682.000,00 42.973.000,00 

16. Ketro 685.097.000,00 57.091.000,00 



I f PIT* A M A T A N I V I I A / A J M , A I All D E S A 
ADD P E R 

(Rp) 

ADD P E R 
BULAN 
A # \ J A y * * A l 

(Rp) 
1 2 3 4 5 
11 Ngadirojo 1. Sidomulyo 596.847.000,00 49.737.000,00 

2. Had iwamo 550.867.000,00 45.905.000,00 

3. Tanjungpuro 425.703.000,00 35.475.000,00 

4. Had i luw ih 483.412.000,00 40.284.000,00 

5. Pagerejo 587.210.000,00 48.934.000,00 

6. Wiyoro 366.467.000,00 
. — 1 

30.538.000,00 

7. Ngadirojo 405.219.000,00 33.768.000,00 

8. Bogoharjo 456.493.000,00 38.041.000.00 

9. Cokrokembang 451.863.000,00 
— 1 

37.655.000,00 

10. Bodag 435.073.000,00 36.256.000,00 

11 . Tanjunglor 430.784.000,00 35.898.000,00 

12. Nogosari 431.056.000,00 35.921.000,00 

13. Cangkr ing 426.763.000,00 35.563.000,00 

14. Wonodadi Wetan 480.236.000,00 40.019.000,00 

15. Wonodadi Ku lon 545.916.000,00 45.493.000,00 

16. Wonokarto 463.813.000,00 38.651.000,00 

17. Wonosobo 451.818.000,00 37.651.000,00 

18. Wonoasri 466.806.000,00 38.900.000,00 

12 Sudimoro 1. Pagerkidul 470.768.000,00 39.230.000,00 

2. Pagerlor 501.459.000,00 41.788.000,00 

3. Sukorejo 462.032.000,00 38.502.000,00 

4. Sudimoro 609.588.000,00 50.799.000,00 

5. Ketanggung 507.628.000,00 42.302.000,00 

6. Klepu 529.299.000,00 44.108.000,00 

7. Sembowo 449.479.000,00 37.456.000,00 

8. Karangmulyo 514.541.000,00 42.878.000,00 

9. Gunungrejo 438.709.000,00 36.559.000,00 

10. Sumberejo 518.167.000,00 43.180.000,00 

BUPATI PACITAN 

ttd 

INDRATA NUR BAYUAJI 

./•^pman" 

•••-1 -'F • f ' h X n t ' -

asl inya 
l u k u m . 

D E M CAHYffNTORQ. SH.. M.Si 
- .. ' ' fdp ib ina 

NIP. 19811214 200501 1 004 


